八潮子発第１０２６号

令和３年１１月１８日

コビーアフタースクールやしお ST

入所希望の大瀬小学校児童保護者 各位

八潮市子育て福祉部保育課長

（公印省略）

令和４年度４月のコビーアフタースクールやしお ST入所希望者への対応について

日頃より、本市の学童保育行政にご理解・ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、令和３年１０月４日付け八潮子発第７９１号の文書につきましては、八潮市と運営

事業者との間で文書配布時期についての情報共有が不十分であったことから、当該文書の配

布が１１月１５日（月）となったことで十分な準備・検討時間が確保できない状況となり、

ご心配をおかけしたことをお詫び申し上げます。

つきましては、コビーアフタースクールやしお STから他学童への変更を希望される方に

対しまして、申請期間を下記のとおり関係運営事業者と調整し、延長させていただきました

ので、お知らせいたします。

なお、令和４年度からのコビーアフタースクールやしお STに係る優先選考のご案内の趣

旨につきましては、大曽根小学校の児童数の増加に伴い、学童保育所を必要とする児童（特

に低学年）の皆さんが入所できるようご案内させていただいたもので、この趣旨に対しまし

て、何卒ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

○対象学童保育所入所申請締め切り（コビーアフタースクールやしお ST以外）

施設名 連絡先 変更前 変更後

ちくみキッズクラブ第１

ちくみキッズクラブ第２

０４８－９５４

－７２７２
１１月２２日（月） １２月１７日（金）

おおぜ学童保育所
０４８－９９８

－９０８８
１１月２２日（月） １２月１７日（金）

※ちくみキッズクラブ、おおぜ学童保育所に申請する場合は、申請先学童保育所に本通知を

ご提示ください。各学童保育所では、本通知をご提示いただくことで、１１月２２日以降の

申請であっても一次申請扱いとして対応いたします。

【お問い合わせ】

八潮市子育て福祉部保育課保育係

電話０４８－９９６－２１１１（内線３１４、８８４）